Протокол № 1
заседания аукционной комиссии по проведению аукциона

 по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности или ведении МО «Звениговский муниципальный район» (протокол приема заявок)

г. Звенигово, РМЭ

22 октября 2020 года

	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Давыдова И.К.
	- заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Заместитель председателя:
	Иванова Е.В.

	- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Секретарь комиссии:
	Королева Н.М.

	- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Члены комиссии
	Федорова М.В.

	- руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Белова Е.Г.
	- руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Ларионов В.Г.
	- заведующий сектором развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Акошкина Н.И.
	- ведущий специалист отдела капитального строительства и архитектуры Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Протокол ведет Королева Н.М. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Повестка дня:
1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе по продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
2. Признание претендентов участниками аукциона по продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе по продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

По первому вопросу повестки дня заслушана информация секретаря комиссии Королевой Н.М., которая представила членам комиссии журнал регистрации заявок на участие в аукционе 26.10.2020 года по продаже земельного участка, по лоту № 5. Согласно представленному журналу на участие в аукционе подана 1 заявка в период с 25.09.2020 года по 20.10.2020 года от следующих лиц:
	Номер заявки
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
внесения задатка:
	Дата

подачи заявки:

	1
	Калинина Татьяна Валериановна
	02.10.2020 г.
	05.10.2020 г.

Рассмотрев представленный претендентом пакет документов, выписку из лицевого счета Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, подтверждающую поступление задатка, на основании результатов голосования комиссия определила принять к сведению представленную информацию.
2. Признание претендентов участниками аукциона по продаже земельного участка
для индивидуального жилищного строительства.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя комиссии Давыдову И.К. которая, рассмотрев представленный претендентом пакет документов на участие в аукционе проинформировала о поданных заявках: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, почтовый  адрес ориентира: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово. ул. Набережная, общей площадью 1 033 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0000000:8099 подана заявка следующего лица:
Калинина Татьяна Валериановна, регистрационный номер заявки 1.

Рассмотрев представленный претендентом пакет документов, на основании результатов голосования, комиссия определила:

Признать Калинину Татьяну Валериановну участником аукциона по продаже земельного участка по лоту № 5.

2. Руководствуясь п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, аукцион по продаже земельного участка, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, почтовый  адрес ориентира: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово. ул. Набережная, общей площадью 1 033 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0000000:8099, признается несостоявшимся.

Категория земель – Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование по лоту № 5 – для индивидуального жилищного строительства.

Сведения о правах – земельный участок, находящийся в муниципальной собственности.

Ограничения (обременения): по лоту № 5 – ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. срок действия: с 09.08.2017 года. Реквизиты документа-основания: Распоряжение «Об утверждении границы части водоохраной зоны и границы прибрежной защитной полосы Куйбышевского водохранилища, расположенного на территории Республики Марий Эл» от 21.03.2016 № 3 выдан: Нижне-Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов.

- Постановление о запрете регистрационных действий в отношении объектов недвижимого имущества, № ИП от 02.03.2016 № 4749/16/12022 выдан 30.10.2017 Отдел судебных приставов по Звениговскому району Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Марий Эл.
3. В течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола, направить единственному участнику аукциона Калининой Татьяне Валериановне, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 13, п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса

Российской Федерации комиссия определила:
1. В связи с участием в аукционе менее двух участников, аукцион по продаже земельного участка, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, почтовый  адрес ориентира: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово. ул. Набережная, общей площадью 1 033 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0000000:8099, признается несостоявшимся.

2. В течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола, направить единственному участнику аукциона Калининой Татьяне Валериановне, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Голосование: «ЗА» – 7;
«ПРОТИВ» – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

____________________

 И.К. Давыдова

Заместитель председателя:

____________________

 Е.В. Иванова

Секретарь комиссии:

____________________

 Н.М. Королева
Члены комиссии:

____________________

 М.В. Федорова

____________________

 Е.Г. Белова

____________________

 В.Г. Ларионов
____________________

 Н.И. Акошкина

стр. 1 из 2